

Der erste Sieg im 165. Rennen

Daniela Merighetti Überraschte in der Abfahrt von Cortina, Lindsey Vonn kehrte im Super-G auf die Siegerstraße zurück.

17 Erfolge ex aequo mit Renate Götschl die Spitzenposition.

Alles riskiert
„Dieser Sieg war sehr wichtig für mich, vor allem für mein Selbstvertrauen. Nach all den gesundheitlichen Problemen mit dem Magen weiß ich jetzt, dass ich wieder Kraft habe und alles in Ordnung ist. Ich habe heute alles riskiert. Wieder ganz oben auf dem Podest zu stehen, ist ein großartiges Gefühl“, betonte Vonn nach ihrer Machtdemonstration auf der Tofana.

Für die ÖSV-Damen lief es in Cortina nicht nach Wunsch. Elisabeth Görgl war auf den Rängen vier (Super-G) und acht (Abfahrt) die beste Österreicherin: „Ich bin sehr zufrieden. Denn im Super-G hatte ich zuletzt andere Ansprüche als in der Abfahrt. Ich habe gut trainiert, jetzt passt auch im Super-G das Timing. Ich habe alles so erwischt, wie ich es wollte, und richtig Stoff gegeben.“



Daniela Merighetti zog in der Wind-Lotterie das große Los – die 30-jährige Italienerin gewann in Cortina ihr erstes Weltcuprennen. FOTO: APA



Dritte im Super-G, Vierte in der Abfahrt – aber Tina Maze sorgt auch sonst für Aufregung. FOTO: AP

Maze zeigte Unterwäsche, sonderbare FIS-Erklärung

SKI ALPIN. Auf einmal öffnete die Super-G-Dritte Tina Maze den Rennanzug und zeigte ihren BH: „Not Your Business“ („Das geht euch nichts an“) stand darauf geschrieben. Damit wollte die slowenische Skirennläuferin ihre Meinung zur Diskussion beziehungsweise zur vom Boulevard aufgebrauchten „Unterwäsche-Affäre“ um ihre in Bad Kleinkirchheim getragene Skiunterwäsche kundtun. Nach ihrem zweiten Platz im Super-G vor einer Woche in Kärnten hatte der Internationale Skiverband (FIS) nach einem Protest ihre Kleidung prüfen lassen. Zu wenig luftdurchlässig und mit Plastik beschichtet, lautete der Vorwurf.

Das Ergebnis der Überprüfung klang dann etwas sonderbar. Zwar sei die Maze-Unterwäsche regelkonform gewesen, hieß es in einer FIS-Erklärung. Aber die Analyse habe auch gezeigt, dass „die einteilige Unterbekleidung eine Art von Membran, die auch als eine Form von Plastik betrachtet werden könnte, enthält. Folglich wird empfohlen, dass diese lange, einteilige Unterbekleidung von Athleten nicht in Rennen getragen wird.“ „Ich weiß nicht, was diese Entscheidung sein soll“, rätselte Maze. „Das ist eigentlich überhaupt keine Entscheidung“, meinte der deutsche Alpin-Direktor Wolfgang Maier. „Entweder sie darf fahren oder nicht fahren damit.“

Auszeichnung für Cuche

SKI ALPIN. Didier Cuche ist am Samstagabend in der Fernsehshow „Swissaward - Die Millionengala“ zum „Schweizer des Jahres“ gewählt worden. Damit wurde dem Skirennläufer einen Monat nach der Wahl zum „Sportler des Jahres 2011“ erneut eine große Ehre zuteil. 21,86 Prozent der Fernsehzuschauer haben Cuche die Stimme gegeben. „Ich danke allen, die mich gewählt haben. Der Preis ist für mich eine große Genugtuung“, sagte Cuche.

Meier, Mathis und Graf zeigten im Europacup auf

SKI ALPIN. Erstes Rennen, erste Punkte. Daniel Meier (18) vom WSV Nofels fuhr beim Europacup-Riesentorlauf in Meribel gleich auf Platz 19 und durfte sich dafür 12 Zähler gutschreiben lassen. Der Hohenemser Marcel Mathis (20) war als Fünfter der beste ÖSV-Läufer. Ebenfalls Rang fünf gab es für Bernhard Graf (23) am selben Schauplatz im EC-Super-G.

Ski alpin

Europacup-Herren-Riesentorlauf Meribel	
1. Jazbec (Slo/1984)	2:23,27
2. Cyprien Richard (Fra/1979)	2:23,69
5. Marcel Mathis (Aut/V/1991)	2:23,90
19. Daniel Meier (Aut/V/1993)	2:24,87
Ausgeschieden 2. Lauf: Björn Sieber, Bernhard Graf (Aut/V)	
Europacup-Herren-Super-G Meribel	
1. Florian Scheiber (Aut/1987)	1:19,93
5. Bernhard Graf (Aut/V/1988)	1:20,29
14. Björn Sieber (Aut/V/1989)	1:21,11
1. FIS-Herrenslalom Brigels	
1. Laurent Marx (Sui/1993)	1:31,72
45. Linus Walch (Aut/V/1994)	1:41,34
Ausgeschieden: Riccardo Rädler, Marco Vonbank (Aut/V)	
2. FIS-Herrenslalom Brigels	
1. Thomas Fierens (Bel/1993)	1:35,01
14. Riccardo Rädler (Aut/V/1992)	1:36,86
40. Linus Walch (Aut/V/1994)	1:42,50
Ausgeschieden: Marco Vonbank (Aut/V)	
1. FIS-Damenslalom Ramsau im Zillertal	
1. Fanny Chmelar (Ger/1985)	1:44,28
2. Carmen Thalmann (Aut/1989)	1:44,83
13. Sabine Rederer (Aut/V/1993)	1:49,00
16. Ariane Rädler (Aut/1995)	1:49,63
20. Kerstin Nicolussi (Aut/V/1994)	1:53,41
33. Olivia Sparr (Aut/V/1995)	1:59,69
35. Paulina Wirth (Aut/V/1996)	2:03,35
Ausgeschieden: Elisabeth Kappaurer (Aut/V)	
2. FIS-Damenslalom Ramsau im Zillertal	
1. Aleksandra Klus (Pol/1986)	1:18,30
2. Rosina Schneeberger (Aut/1994)	1:18,32
15. Kerstin Nicolussi (Aut/V/1994)	1:20,02
23. Ariane Rädler (Aut/V/1995)	1:21,07
43. Olivia Sparr (Aut/V/1995)	1:25,90
Ausg. Paulina Wirth, Elisabeth Kappaurer, Sabine Rederer (Aut/V)	
FIS-Herren-Super-G Radstadt	
1. Thomas Mavrneter (Aut/1992)	1:26,28

Hofer informiert

NEU IM SORTIMENT

HARIBO Minis
neue Sorte: Mini-Schnuller, weitere Sorte: Mini-Goldbären
4 x 25-g-Packung
0,99

NEUE SORTE!

PAUSENKRACHER
160-g-Packung
1,29
8,06/kg

Blätterteig-Gebäck
verschiedene Sorten, neue Sorte: Fallini, 200-g- bzw. 225-g-Packung
per Packung
1,79
0,90/0,80/100 g

NEUE SORTE!

Ediger Sportgummi Minis
2 x 40-g-Packung
0,99
1,24/100 g

STORCK Duo
verschiedene Sorten, neue Sorte: Atemgold zuckerfrei, 88-g-, 80-g-, 84-g- bzw. 162-g-Packung
per Packung
1,79
2,03/2,24/2,13/1,10/100 g

Volle Frische
-50%
Halber Preis!
Montag bis Donnerstag

per Tragetasche ~~statt 1,59~~
0,84
-50%
0,42/kg
Äpfel „Gala“
Klasse 1, 2 kg

Brokkoli
Klasse 1, 500 g +

per Bund ~~statt 0,59~~
0,29
-50%
0,58/kg

per Netz ~~statt 1,45~~
0,72
-50%
0,36/kg
Saftblutorangen „Moro“
Klasse 1, 2 kg

Gültig vom 16.01. bis 19.01.2012. Die „statt“-Preise sind unsere regulären Verkaufspreise.

ab Montag 16.01.

Alle Angebote auf einen Klick ...
... mit dem QR-Code oder unter www.hofer.at

per Stück
249,-

LED-BACKLIGHT-TECHNOLOGIE

KOMBI-TUNER FÜR DVB-T UND KABEL-ANALOG

MEDION LCD-TV ca. 66 cm (26")

- Full HD-Auflösung
- elektronischer Programmführer (EPG)
- mehrsprachige Menüführung (OSD)
- Design-Gehäuse mit Touch-Pad
- umfangreiche Anschlussmöglichkeiten
- inkl. Zubehör
- Energieeffizienzklasse B

Maße/Gewicht:
• ohne Standfuß: ca. 64 x 42 x 5 cm, ca. 6 kg
• mit Standfuß: ca. 64 x 46 x 21 cm, ca. 6,5 kg

ZUM SCHNEIDEN UND TRANCHIEREN VON LEBENSMITTELN

Asiatisches Messer
Klinge aus hochwertigem Chrom-Molybdän-Vanadium-Stahl, Griff in edler Pakkawood-Optik
1 Santokumesser, Klingenlänge: ca. 18 cm

per Stück
8,99

Sesam-/Erdnuss-/Wok-Öl
250-ml-Flasche
1,69
6,76/Liter

Vakuum-Frischhalte Dosen-Set, 3-teilig
verschiedene Größen

per Set
9,99